
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.033/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022

TIPO: TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,  os itens com valor até R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) serão
EXCLUSIVAMENTE para interessados qualificados como MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia/MT, torna - se público aos interessados que o Pregão Presencial/Registro de Preço N°. 006/2022, Objeto:
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PARCELADA
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT, A SEREM UTILIZADOS EM PEQUENOS REPAROS NA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS
PRÉDIOS, LOGRADOUROS, INSTALAÇÃO DE ADUELAS E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, conforme as
especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital, cuja abertura ocorreu no dia
10 de maio de 2022, as 08:00, sagrou - se vencedora as empresas: empresa SM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
venceu os itens: 10, 11, 13, 21, 23, 24, 37, 38, 39, 41, 42, 46, 47, 51, 59, 60, 63, 69, 87, 92, 93, 98, 102, 103, 104, 106,
107, 108, 109, 110, 111, 115, 116, 121, 123, 126, 140, 145, 153, 154, 166, 172, 173, 177, 178, 179, 183, 184 e 185, com
valor total R$ 859.599,54 (Oitocentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos);
empresa JAIME ELIAS DE S. JUNIOR venceu os Itens: 06, 07, 27, 49, 53, 67, 71, 72, 73, 86, 101, 113, 117, 129, 134, 165
e 170 com valor total R$ 148.035,10 (Cento e quarenta e oito mil trinta e cinco reais e dez centavos), empresa MUDAR
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI’S LTDA EPP  venceu os Itens: 09, 16, 18, 30, 36,
43, 45, 50, 58, 68, 81, 88, 130, 131, 132, 136, 147 e 175, com valor total R$ 24.903,80 (Vinte e quatro mil novecentos e
três e oitenta centavos), empresa MULTUS COMERCIAL LTDA - EPP venceu os Itens: 03, 31, 83, 105, 137, 138, 146, 148,
149, 150, 151, 158, 174, 181 e 182 com valor total R$ 86.638,10 (Oitenta e seis mil seiscentos e trinta e oito reais e dez
centavos), empresa IVAN GUIA LEMOS DA SILVA E CIA LTDA - ME venceu os Itens: 75, 100, 114, 125, 155, 156, 157,
167, e 168 com valor total R$ 50.087,65 (Cinquenta mil oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) empresa
COMERCIAL SÃO JOSE E UTILIDADES LTDA venceu os Itens: 01, 08, 14, 15, 22, 25, 26, 28, 29, 34, 35, 44, 48, 52, 54,
55, 57, 61, 62, 76, 77, 112, 119, 122, 135, 169, e 176 com valor total R$ 61.841,55 (Sessenta e um mil oitocentos e
quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos); a empresa ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA-EPP venceu os Itens: 02, 04, 05, 56, 78, 79, 82, 99, 124, 127, 128, 159, 160, 161, 162, 163 e 164, com valor total
R$ 29.145,67 (Vinte e nove mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos); empresa COMERCIAL
AZZOLINI EIRELI venceu os Itens: 12, 17, 19, 20, 32, 33, 40, 64, 74, 80, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 97, 118, 120, 133, 139,
142, 143, 152 e 180 com valor total R$ 161.221,17 (Cento e sessenta e um mil duzentos e vinte e um reais e dezessete
centavos) e a empresa SC LEOBET LTDA venceu os Itens: 65, 66, 70, 84, 85, 141, 144 e 171 com valor total R$
117.355,00 (Cento e dezessete mil trezentos e cinquenta e cinco reais). Totalizando o Valor Global: R$ 1.538.827,58 (Um
Milhão, Quinhentos e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

Nova Brasilândia - MT, 16 de maio de 2022.

ANA CRISTINA SOARES. Pregoeira Portaria: Nº. 019/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2022/ REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

PROCESSO Nº. 042/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
n°.006/2022 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, de acordo com as Leis Federais
10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de
07/08/2014, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
dos Decretos Municipais nº 025/2016 de 06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA
PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA
DE MATERIAL DE CONSUMO/SUPRIMENTOS: TINTA, CARTUCHO E TONER PARA IMPRESSORAS ATENDENDO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO
ANEXO I TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/05/2022 ás
07:30mim (horário de Brasília - DF);  DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 30/05/2022 ás 07:30mim (horário de
Brasília - DF); ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 30/05/2022 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF);
ENDEREÇO ELETRÔNICO: bllcompras.com; LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico
acima mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio. Para as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DA RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra - se disponível para consulta e retirada nos sites:
bllcompras.com;   e/ou  www.novabrasilandia.mt.gov.br, DAS INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para esclarecimento
de dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações



através de fone/fax 014 (66) 3385-1280

Nova Brasilândia - MT, 16 de maio de 2022.

ANA CRISTINA SOARES. PREGOEIRA PORTARIA: Nº.019/2022 PROPOSTA REALINHADA DAS EMPRESAS
VENCEDORAS/PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2020

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d996ce52

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d996ce52

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:32:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




